
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 464,070,000 432,600,000 31,470,000

200 세외수입 16,306,255 12,271,796 4,034,459

210 경상적세외수입 8,040,796 7,625,996 414,800

211 재산임대수입 581,000 281,000 300,000

211-02 공유재산임대료 581,000 281,000 300,000

[ 일반회계 ] 581,000 281,000 300,000

< 관광문화과 > 355,000 55,000 300,000

○왕피천 케이블카 위탁운영 임대료 300,000 0 300,000

213 수수료수입 1,116,986 1,002,186 114,800

213-04 기타수수료 144,800 30,000 114,800

[ 일반회계 ] 144,800 30,000 114,800

< 환경위생과 > 114,800 0 114,800

○분뇨처리수수료 59,800 0 59,800

○가축분뇨처리수수료 55,000 0 55,000

13,000원*4,600톤

10,000원*5,500톤

220 임시적세외수입 8,265,459 4,645,800 3,619,659

224 기타수입 7,354,459 3,734,800 3,619,659

224-06 그외수입 7,354,459 3,734,800 3,619,659

[ 일반회계 ] 7,354,459 3,734,800 3,619,659

< 총무과 > 90,000 0 90,000

○초등학생 영어체험학습 지원사업(사업자지원사업) 90,000 0 90,000

< 복지지원과 > 2,000 0 2,000

○2019년 자원봉사 우수시군 평가 인센티브 2,000 0 2,000

< 관광문화과 > 510,000 0 510,000

○울진군 상상나래존 설치사업(사업자지원사업) 500,000 0 500,000

○2020년 제5회 가족독서골든벨 행사(사업자지원사업) 10,000 0 10,000

< 환경위생과 > 162 0 162

○전화 해지 보증금 162 0 162

< 산림녹지과 > 127,840 87,000 40,840

○공용차량(88나0244) 폐차 보상금 40,840 0 40,840

< 해양수산과 > 2,000,000 0 2,000,000

○죽변면 주민복지센터(해심원) 개보수 사업(사업자지원사업

) 2,000,000 0 2,000,000

< 보건소 > 65,407 55,000 10,407

○울진군출생축하기념품지원(사업자지원사업) 집행잔액 10,407 0 10,407

< 농업기술센터 > 966,250 0 966,250

4,000,000,000원*50/100
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농작업 기계화 영농지원단 지원사업(사업자지원사업) 240,000 0 240,000

○특화작목 육성 과제포 시범사업(사업자지원사업) 100,000 0 100,000

○농기계(예취기) 합동순회수리 지원사업(사업자지원사업) 15,000 0 15,000

○농작업 환경개선장비(연료탱크) 지원사업(사업자지원사업) 400,000 0 400,000

○4차산업형 스마트딸기 농업육성(사업자지원사업) 211,250 0 211,250

300 지방교부세 201,514,000 183,062,327 18,451,673

310 지방교부세 201,514,000 183,062,327 18,451,673

311 지방교부세 201,514,000 183,062,327 18,451,673

311-01 보통교부세 193,504,000 179,000,000 14,504,000

[ 일반회계 ] 193,504,000 179,000,000 14,504,000

< 정책기획관 > 193,504,000 179,000,000 14,504,000

○보통교부세 193,504,000 179,000,000 14,504,000경정 193,504,000,000원

311-02 특별교부세 10,000 0 10,000

[ 일반회계 ] 10,000 0 10,000

< 복지지원과 > 10,000 0 10,000

○안녕 캠페인 우수 지자체 인센티브 10,000 0 10,000

311-03 부동산교부세 8,000,000 4,062,327 3,937,673

[ 일반회계 ] 8,000,000 4,062,327 3,937,673

< 정책기획관 > 8,000,000 4,062,327 3,937,673

○부동산교부세 8,000,000 4,062,327 3,937,673경정 8,000,000,000원

400 조정교부금등 9,507,000 8,000,000 1,507,000

420 시ㆍ군조정교부금등 9,507,000 8,000,000 1,507,000

421 시ㆍ군조정교부금등 9,507,000 8,000,000 1,507,000

421-01 시ㆍ군일반조정교부금 9,387,000 8,000,000 1,387,000

[ 일반회계 ] 9,387,000 8,000,000 1,387,000

< 정책기획관 > 9,387,000 8,000,000 1,387,000

○조정교부금 9,387,000 8,000,000 1,387,000경정 9,387,000,000원

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 120,000 0 120,000

[ 일반회계 ] 120,000 0 120,000

< 도시새마을과 > 120,000 0 120,000

○덕인1리(양곡동) 마을진입 위험도로 개선공사 100,000 0 100,000

○고목1리 마을회관 정비공사 20,000 0 20,000

500 보조금 174,171,360 170,284,877 3,886,483

510 국고보조금등 115,497,280 112,852,457 2,644,823

511 국고보조금등 115,497,280 112,852,457 2,644,823
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

511-01 국고보조금 96,882,765 94,661,446 2,221,319

[ 일반회계 ] 96,882,765 94,661,446 2,221,319

< 총무과 > 39,118 55,107 △15,989

○초등돌봄교실 과일간식 지원(전액감) 0 15,989 △15,989

< 복지지원과 > 9,489,736 9,925,195 △435,459

○지역아동센터공기청정기지원 594 0 594

○저소득층미세먼지마스크보급사업 100,604 106,489 △5,885

○생계급여 6,513,662 6,954,678 △441,016

○해산장제급여 68,257 66,965 1,292

○지역아동센터운영지원 43,140 33,584 9,556

< 사회복지과 > 48,621,483 48,562,575 58,908

○보육교직원인건비지원 1,353,094 1,346,610 6,484

○보육교직원처우개선 411,501 497,111 △85,610

○어린이집운영지원 26,300 27,486 △1,186

○가정양육수당지원 686,895 697,445 △10,550

○보호종료아동자립수당지원 31,680 28,800 2,880

○아동수당급여지급 1,616,000 1,625,658 △9,658

○아동수당제도운영 834 807 27

○저소득층여성청소년위생용품지원 4,660 6,380 △1,720

○어린이집전자출결시스템장비비 6,000 5,870 130

○청년복지행복도우미지원 40,100 30,096 10,004

○노인일자리및사회활동지원 2,043,873 2,022,728 21,145

○영유아보육료지원 1,532,793 1,544,851 △12,058

○노인맞춤돌봄서비스 1,652,577 1,556,600 95,977

○발달재활서비스 96,768 59,612 37,156

○발달장애인주간활동서비스지원 45,360 39,473 5,887

< 관광문화과 > 144,740 121,140 23,600

○공공도서관개관시간 연장운영 54,888 31,288 23,600

< 환경위생과 > 1,389,635 1,320,035 69,600

○가정용 저녹스 보일러 보급사업 3,900 0 3,900

○건설기계 엔진교체사업 49,500 19,800 29,700

○전기화물차 보급 36,000 0 36,000

< 일자리경제과 > 703,451 693,131 10,320

○서민층가스시설개선 173,376 163,056 10,320

경정 100,604,000원

경정 6,513,662,000원

경정 68,257,000원

경정 43,140,000원

경정 1,353,094,000원

경정 411,501,000원

경정 26,300,000원

경정 686,895,000원

경정 31,680,000원

경정 1,616,000,000원

경정 834,000원

경정 4,660,000원

경정 6,000,000원

경정 40,100,000원

경정 2,043,873,000원

경정 1,532,793,000원

경정 1,652,577,000원

경정 96,768,000원

경정 45,360,000원

경정 54,888,000원

경정 49,500,000원

경정 173,376,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 친환경농정과 > 4,460,160 4,408,662 51,498

○농촌공동아이돌봄센터지원 10,300 20,600 △10,300

○농촌체험휴양마을사무장채용지원 8,640 9,720 △1,080

○농촌민박서비스안전교육 2,240 1,650 590

○초등돌봄교실 과일간식 지원 15,989 0 15,989

○유기질비료지원사업 309,000 262,701 46,299

< 산림녹지과 > 2,776,876 2,844,226 △67,350

○숲가꾸기(사회적일자리) 124,160 191,510 △67,350

< 해양수산과 > 9,700,647 7,437,122 2,263,525

○어촌뉴딜300사업 5,943,675 4,750,000 1,193,675

○연안어업구조조정 160,000 80,000 80,000

○어선사고예방시스템구축 22,500 32,650 △10,150

○해양치유센터 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

< 보건소 > 2,082,786 1,820,120 262,666

○기능보강사업 1,161,000 990,000 171,000

○의료인력 인건비지원사업 291,666 200,000 91,666

경정 10,300,000원

경정 8,640,000원

경정 2,240,000원

경정 309,000,000원

경정 124,160,000원

경정 5,943,675,000원

경정 160,000,000원

경정 22,500,000원

경정 1,161,000,000원

경정 291,666,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 10,890,588 10,618,537 272,051

[ 일반회계 ] 10,890,588 10,618,537 272,051

< 일자리경제과 > 1,221,226 1,237,575 △16,349

○지역공동체일자리사업 186,226 202,575 △16,349

< 농업기술센터 > 378,400 90,000 288,400

○농촌신활력플러스사업 288,400 0 288,400

경정 186,226,000원

511-03 기금 7,723,927 7,572,474 151,453

[ 일반회계 ] 7,723,927 7,572,474 151,453

< 사회복지과 > 984,869 971,474 13,395

○공동육아나눔터운영 24,710 21,710 3,000

○한부모가족복지시설입소자상담치료지원 5,234 6,948 △1,714

○찾아가는결혼이주여성다이음사업 1,500 1,495 5

○청소년방과후아카데미운영지원 207,820 213,340 △5,520

○다문화가족특성화사업 77,765 80,020 △2,255

○건강가정다문화가족지원센터통합서비스지원

143,450 125,650 17,800

○학교밖청소년지원(급식) 2,079 0 2,079

< 관광문화과 > 369,474 367,678 1,796

경정 24,710,000원

경정 5,234,000원

경정 1,500,000원

경정 207,820,000원

경정 77,765,000원

경정 143,450,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○통합문화이용권 사업지원 222,154 223,818 △1,664

○문화재안전경비인력배치 56,460 53,000 3,460

< 환경위생과 > 34,050 19,800 14,250

○오염총량관리 이행평가 14,250 0 14,250

< 보건소 > 2,100,412 2,098,400 2,012

○암환자의료비지원 29,062 23,250 5,812

○국가암관리(암검진) 64,350 46,850 17,500

○취약지역응급의료기관운영지원 250,000 275,000 △25,000

○어린이인플루엔자예방접종사업 29,500 26,400 3,100

○고위험군대상A형간염예방접종지원 4,400 3,800 600

< 체육진흥사업소 > 382,000 262,000 120,000

○코리아컵 국제요트대회 120,000 0 120,000

경정 222,154,000원

경정 56,460,000원

경정 29,062,000원

경정 64,350,000원

경정 250,000,000원

경정 29,500,000원

경정 4,400,000원

520 시ㆍ도비보조금등 58,674,080 57,432,420 1,241,660

521 시ㆍ도비보조금등 58,674,080 57,432,420 1,241,660

521-01 시ㆍ도비보조금등 58,674,080 57,432,420 1,241,660

[ 일반회계 ] 58,674,080 57,432,420 1,241,660

< 총무과 > 91,824 520,659 △428,835

○초중고등학교 학교급식 지원(전액감) 0 314,112 △314,112

○친환경농산물 학교급식 지원(전액감) 0 109,926 △109,926

○초등돌봄교실 과일간식 지원(전액감) 0 4,797 △4,797

< 복지지원과 > 1,179,220 1,232,955 △53,735

○지역아동센터공기청정기지원 177 0 177

○생계급여 814,208 869,335 △55,127

○해산장제급여 5,972 5,859 113

○저소득층미세먼지마스크보급사업 30,181 31,946 △1,765

○지역아동센터운영지원 12,942 10,075 2,867

< 사회복지과 > 10,365,012 10,380,050 △15,038

○공동육아나눔터운영 7,413 6,513 900

○한부모가족복지시설입소자상담치료지원 1,570 2,084 △514

○찾아가는결혼이주여성다이음사업 450 449 1

○보육교직원인건비지원 676,547 673,305 3,242

○보육교직원처우개선 205,751 248,557 △42,806

○어린이집운영지원 13,150 13,743 △593

○가정양육수당지원 184,933 187,774 △2,841

경정 814,208,000원

경정 5,972,000원

경정 30,181,000원

경정 12,942,000원

경정 7,413,000원

경정 1,570,000원

경정 450,000원

경정 676,547,000원

경정 205,751,000원

경정 13,150,000원

경정 184,933,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○청년복지행복도우미지원 15,270 12,269 3,001

○보호종료아동자립수당지원 2,376 2,160 216

○아동수당급여지급 207,900 209,013 △1,113

○아동수당제도운영 107 104 3

○청소년방과후아카데미운영지원 62,346 64,002 △1,656

○저소득층여성청소년위생용품지원 1,398 1,914 △516

○다문화가족특성화사업 23,330 24,006 △676

○어린이집전자출결시스템장비비 1,800 1,761 39

○노인일자리및사회활동지원 613,161 606,818 6,343

○건강가정다문화가족지원센터통합서비스지원

43,035 37,695 5,340

○노인맞춤돌봄서비스 212,479 200,140 12,339

○발달재활서비스 12,442 7,665 4,777

○발달장애인주간활동서비스지원 5,832 5,075 757

○영유아보육료지원 412,675 415,921 △3,246

○거동불편저소득재가노인식사배달 11,059 9,094 1,965

< 관광문화과 > 4,311,925 3,580,280 731,645

○통합문화이용권 사업지원 27,179 27,409 △230

○공공도서관개관시간 연장운영 15,402 9,565 5,837

○문화재안전경비인력배치 16,938 15,900 1,038

○주인예술촌 힐링공원 조성사업 725,000 0 725,000

< 환경위생과 > 3,143,003 3,125,820 17,183

○가정용 저녹스 보일러 보급사업 780 0 780

○건설기계 엔진교체사업 9,900 3,960 5,940

○전기화물차 보급 4,800 0 4,800

○신종 코로나바이러스 감염대응 물품구입 지원 5,663 0 5,663

< 일자리경제과 > 1,049,323 1,048,984 339

○지역공동체일자리사업 37,245 40,515 △3,270

○서민층가스시설개선 13,003 12,229 774

○서민층가스안전차단기(타이머콕)보급사업

12,285 11,850 435

○복지시설 에너지절약사업 2,400 0 2,400

< 친환경농정과 > 2,867,486 2,426,961 440,525

○유기질비료지원사업 55,620 47,286 8,334

경정 15,270,000원

경정 2,376,000원

경정 207,900,000원

경정 107,000원

경정 62,346,000원

경정 1,398,000원

경정 23,330,000원

경정 1,800,000원

경정 613,161,000원

경정 43,035,000원

경정 212,479,000원

경정 12,442,000원

경정 5,832,000원

경정 412,675,000원

경정 11,059,000원

경정 27,179,000원

경정 15,402,000원

경정 16,938,000원

경정 9,900,000원

경정 37,245,000원

경정 13,003,000원

경정 12,285,000원

경정 55,620,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○농촌체험휴양마을사무장채용지원 2,592 2,916 △324

○초중고등학교 학교급식 지원 314,112 0 314,112

○친환경농산물 학교급식 지원 109,926 0 109,926

○초등돌봄교실 과일간식 지원 4,797 0 4,797

○농촌민박서비스안전교육 2,240 1,650 590

○농촌공동아이돌봄센터지원 3,090 0 3,090

< 산림녹지과 > 1,398,643 1,418,098 △19,455

○숲가꾸기(사회적일자리) 36,243 55,698 △19,455

< 해양수산과 > 7,979,347 7,553,420 425,927

○어촌뉴딜300사업 763,972 611,000 152,972

○경북환동해어촌마을청년유입시범사업(경상)(전액감) 0 25,000 △25,000

○경북환동해어촌마을청년유입시범사업(자본)(전액감) 0 15,000 △15,000

○울진 죽변항 수산물 축제 10,000 0 10,000

○연안어업구조조정 12,000 6,000 6,000

○어선사고예방시스템구축 6,750 9,795 △3,045

○해양치유센터 조성사업 300,000 0 300,000

< 원전안전과 > 141,068 133,068 8,000

○2020년 방사능방재 주민보호훈련 8,000 0 8,000

< 안전재난건설과 > 7,824,996 7,793,496 31,500

○2020년 시설물 현장 안전점검 지원 사업 4,500 0 4,500

○2020년 시설물 정밀점검 및정밀안전진단 관련사업 지원 27,000 0 27,000

< 보건소 > 835,529 759,425 76,104

○암환자의료비지원 8,719 6,975 1,744

○국가암관리(암검진) 19,305 14,055 5,250

○어린이 인플루엔자 예방접종사업 8,850 7,920 930

○고위험군대상A형간염예방접종지원 1,320 1,140 180

○신종코로나바이러스 감염증확산예방(지원)(성립전) 68,000 0 68,000

< 농업기술센터 > 1,388,140 1,380,640 7,500

○지역소득작목 개발 시범 7,500 0 7,500

< 체육진흥사업소 > 2,786,865 2,766,865 20,000

○제56회 춘계 한국 중등축구 연맹전 개최(성립전) 10,000 0 10,000

○제18회 울진 전국 트라이애슬론대회 개최 10,000 0 10,000

경정 2,592,000원

경정 2,240,000원

경정 36,243,000원

경정 763,972,000원

경정 12,000,000원

경정 6,750,000원

경정 8,719,000원

경정 19,305,000원

경정 8,850,000원

경정 1,320,000원

700 보전수입등및내부거래 28,590,385 25,000,000 3,590,385

710 보전수입등 28,590,385 25,000,000 3,590,385
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

711 잉여금 28,590,385 25,000,000 3,590,385

711-01 순세계잉여금 28,590,385 25,000,000 3,590,385

[ 일반회계 ] 28,590,385 25,000,000 3,590,385

< 재무과 > 28,590,385 25,000,000 3,590,385

○순세계잉여금 28,590,385 25,000,000 3,590,385경정 28,590,385,000원
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